
  

UCHWAŁA Nr VI/38/2015 

RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 25 czerwca 2015 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu oraz regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy 

Brzozie. 

Na podstawie określenia zasad i trybu oraz regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy 

Brzozie. Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala: 

 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Brzozie 

działających w: 

- Brzoziu, 

- Świeciu, 

- Wielkim Głęboczku, 

- Małym Głęboczku, 

- Sugajnie, 

- Janówku, 

- Trepkach, 

- Zembrzu, 

- Wielkim Leźnie, obejmujące: 

1) zadania świetlic wiejskich; 

2) zasady zarzadzania majątkiem świetlic wiejskich; 

3) zasady finansowania świetlic wiejskich; 

4) regulamin korzystania ze świetlic wiejskich. 

 

§ 2.1. Świetlice wiejskie umożliwiają działającym wspólnotom samorządowym w szczególności: 

1) tworzenia bazy dla integracji środowiska lokalnego; 

2) prowadzenia statutowej działalności sołectw oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

3) prowadzenie działalności kulturowej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej adresowanej dla poszczególnych 

grup wiekowych, promowanie zdrowego trybu życia; 

4) promowanie wsi i gminy; 

5) organizowanie imprez dla mieszkańców (uroczystości, festyny). 

2. Świetlice wiejskie mogą być wykorzystywane na indywidualne uroczystości okolicznościowe a także 

spotkania inicjowane przez osoby fizyczne oraz osoby prawne, w czasie gdy nie są realizowane zadania na 

rzecz gminy i organów sołeckich. 

 

§ 3.1. Opiekunem świetlicy jest osoba wyznaczona przez Wójta. 

2. Opiekun świetlicy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 lipca 2015 r.

Poz. 2242



1) nieodpłatnie udostępnia pomieszczenia świetlicy na potrzeby działalności statutowych; organów sołectwa, 

zadań realizowanych przez Gminę, organizacji i stowarzyszeń działających na terenie gminy oraz 

organizacji uroczystości i imprez na rzecz sołectwa i gminy; 

2) odpłatnie wynajmuje świetlicę na cele niezwiązane z zadaniami gminy i niezwiązane z działalnością 

statutową sołectw; 

3) administruje budynkiem i terenem na którym znajduje się świetlica wiejska; 

4) prowadzi rejestr udostępniania obiektu. 

3. Szczegółowy zakres obowiązków i uprawnień opiekuna świetlicy określa umowa z Wójtem. 

 

§ 4.1. Wynajęcie świetlicy na cele określone w § 2 ust. 2 jest możliwe na podstawie pisemnej umowy 

zawartej przez opiekuna świetlicy z osobą fizyczną lub osobą prawną ubiegającą się o wynajęcie. 

2. Umowa powinna zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres ubiegającej się o najem pełnoletniej osoby fizycznej; 

2) dane osoby prawnej i osób uprawnionych do jej reprezentowania; 

3) rodzaj i charakter imprezy, na którą jest wynajmowana świetlica; 

4) datę i planowany czas korzystania ze świetlicy. 

3. Wysokość stawki za najem określonej świetlicy wiejskiej, kwoty ryczałtów (za korzystanie z rzeczy 

będących na jej wyposażeniu, za zużycie mediów, koszty związane z utrzymaniem obiektu) oraz kwotę kaucji 

stanowiącej zabezpieczenie roszczenia wynajmującego z tytułu najmu i ewentualnych szkód powstałych 

w czasie najmu określi Wójt w drodze zarządzenia. 

4. Kwota kaucji uiszczana jest w dniu podpisania umowy najmu. 

5. Kaucja podlega zwrotowi wtedy gdy wynajmujący stwierdza brak szkód podczas najmu. 

 

§ 5. Środki uzyskane z wynajęcia świetlicy stanowią dochód gminy. 

 

§ 6. Utrzymanie świetlic wiejskich finansowane jest bezpośrednio z budżetu gminy. 

 

§ 7. Korzystający ze świetlic wiejskich mają obowiązek przestrzegania „Regulaminu korzystania 

ze świetlicy wiejskiej” będącym załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawko-Pomorskiego.  

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

Kazimierz Leśniewski

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2242



Załącznik do Uchwały Nr VI/38/2015 

Rady Gminy Brzozie 

z dnia 25 czerwca 2015 r. 

 

Regulamin korzystania ze świetlicy wiejskiej 

 

§ 1. Korzystający ze świetlicy wiejskiej są obowiązani do przestrzegania przepisów BHP 

i przeciwpożarowych, jak również utrzymania czystości w jej pomieszczeniu i obejściu. 

 

§ 2. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej ponadto obowiązani są do: 

1) przestrzegania regulaminu świetlicy i przepisów porządkowych; 

2) dbania o porządek, mienie świetlicy i jej wystrój; 

3) stosowanie się do poleceń opiekuna świetlicy. 

 

§ 3. W świetlicach wiejskich obowiązuje zakaz: 

1) zaśmiecania obiektu i przyległego terenu; 

2) niszczenia urządzeń i sprzętu znajdującego się w świetlicy i na przyległym terenie; 

3) zakłócania spokoju i porządku publicznego; 

4) wprowadzania psów i innych zwierząt; 

5) przebywania osób nietrzeźwych lub będących pod wpływem środków odurzających; 

6) palenia tytoniu. 

 

§ 4. Osoba korzystająca ze świetlicy ponosi pełną odpowiedzialność za szkody i straty materialne przez nią 

spowodowane. 

 

§ 5. Dzieci i młodzież mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej w obecności osoby pełnoletniej, która 

sprawuje nadzór nad nimi i ponosi odpowiedzialność określoną w § 4. 

 

§ 6. Osoby naruszające porządek publiczny lub naruszające regulamin będą wzywane do opuszczenia 

świetlicy wiejskiej, niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania w sprawach 

o wykroczenie bądź w innym trybie. 

 

§ 7. Do obowiązków organizującego spotkania czy uroczystości w świetlicy wiejskiej należy dokładne 

posprzątanie wszystkich zajmowanych pomieszczeń, używanego sprzętu i wyposażenia świetlicy oraz 

posprzątania terenu wokół świetlicy po zakończeniu korzystania z obiektu. 

 

§ 8. Korzystający ze świetlicy nie może podnajmować - udostępniać jej pomieszczeń innym osobom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2242


		2015-07-07T14:21:21+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




